Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-12-2020
F.05/20/394
NL:TZ:0000165339:F001
17-11-2020

mr. Schippers
mr R.]J. Borghans

I PV Projectmanagement Advies en Service B.V. 24-12-2020
1

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Arnhem, 24-12-2020
Gevestigd aan het Loplein 3, 6834 CS te Arnhem, 1
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 62139061.
Activiteiten onderneming
Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten de 24-12-2020
ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies Projectmanagement inzake 1

hernieuwbare energieén, geven van advies, consultancy en service inzake

hernieuwbare energieén.

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

Omzet

€ 576.990,00
€2.017.842,00
€5.198.157,00

€10.811.922,00

Winst en verlies
€ 67.998,00

€ -23.515,00

€ 374.135,00

€ 344.434,00

Balanstotaal
€ 158.842,00
€ 898.550,00

€1.627.717,00

€ 4.465.400,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f3ac06e-df28-eb11-80fa-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

|27

Boedelsaldo
I € 228,01

Verslagperiode

van
17-11-2020

t/m
21-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 132 uur 48 min

totaal 132 uur 48 min

Toelichting bestede uren

24-12-2020
1

24-12-2020

1

24-12-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van PV Projectmanagement Advies en 24-12-2020
Service B.V. is SV Holding B.V. 1
Enig aandeelhouder en bestuurder van SV Holding B.V. is de heer Vermue.

1.2 Lopende procedures

Een (oud-)werknemer wiens advocaat bij de curator heeft aangegeven dat 24-12-2020
de arbeidsovereenkomst niet geldig is opgezegd. De curator heeft 1
zekerheidshalve de arbeidsovereenkomst met hem opgezegd en aangemeld

bij het UWV.

Inmiddels heeft de advocaat van de werknemer de Rechtbank laten weten
dat de procedure wordt ingetrokken. Bovengenoemde is derhalve dus geen
lopende procedure meer.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend lopen er diverse verzekeringen bij Univé, De Goudse 24-12-2020
Schadeverzekeringen, HDI Global, Markel Insurance, Schouten en Aegon. 1

De curator heeft in het kader van de te realiseren doorstart de openstaande
premies voldaan van Univé m.b.t. de verzekeringen die in stand moesten
blijven om de lopende projecten verder af te handelen en zo de te realiseren
doorstart niet in gevaar te brengen.

1.4 Huur
Failliet huurde een bedrijfspand aan de Biezenkamp 21A te Gendt. 24-12-2020

1
De huurovereenkomst met de verhuurder is opgezegd en de verhuurder
heeft inmiddels aan de verhuurder laten weten de vordering in te dienen
zodra er meer bekend is over de doorstart en dus de oplevering van het
pand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het faillissement het wegvallen van 24-12-2020
opdrachten door het coronavirus. De curator onderzoekt dat. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-12-2020
27 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er volgens de bestuurder 27
werknemers in dienst. In verband met de mogelijk niet geldige opzegging van
genoemde arbeidsovereenkomst staat de teller op dit moment op 28
werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-12-2020
21 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-11-2020 27 Aangetekende ontslagaanzegging
26-11-2020 1 Aangetekende ontslagaanzegging genoemde

arbeidsovereenkomst

totaal 28

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurder 24-12-2020
Contact personeel 1

Contact UWV

Melding WMCO

Toestemming ontslag RC

Ontslagaanzegging personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Voor zover bekend geen. 24-12-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Contact bestuurder
Onderzoek kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend bestaan de bedrijffsmiddelen uit 0.a. kantoormeubelen,
gereedschappen, voertuigen en bij het personeel aanwezig zijnde laptops en
telefoons.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€614.169,-

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurder
Contact doorstarter(s)
Contact bank

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zonnepanelen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend zijn er grote hoeveelheden voorraden zonnepanelen en
de daarbij benodigde bevestigings- en verwerkingsmaterialen.

Daarnaast zijn er diverse (lopende) projecten met betrekking tot het
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurder
Contact doorstarter(s)
Contact bank

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bestuurder 24-12-2020
Contact doorstarter(s) 1
Contact bank

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Opgave volgens bestuurderd.d. 17-11- € 919.730,92

2020

totaal €919.730,92 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator is met de bank (pandhouder) in overleg om te bekijken wie de 24-12-2020
debiteuren zal innen; de bank of de curator tegen vergoeding. In het kader 1

van de te realiseren doorstart is deze discussie on-hold gezet aangezien de

doorstarter de debiteuren mogelijk overneemt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurder 24-12-2020
Contact doorstarter(s) 1
Contact bank

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.983.253,57 24-12-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend ad € 1.983.253,57.



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er diverse leasecontracten afgesloten met Alpha 24-12-2020
Credit, Dutch Finance, Findio, Renault Finance en Direct Lease met betrekking 1

tot diverse voertuigen en is er een leaseovereenkomst met ABN AMRO Bank

met betrekking tot een schoonmaakrobot en met Hiltermann met betrekking

tot een hoogwerker.

De curator heeft alle leasemaatschappijen aangeschreven en geinformeerd
omtrent het faillissement. In verband met de mogelijke te realiseren
doorstart wachten de leasemaatschappijen met het ophalen van de
geleasede goederen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door failliet zijn zekerheden verstrekt aan de ABN AMRO Bank met betrekking 24-12-2020
tot de (al dan niet toekomstige) inventaris, voorraden, debiteuren en 1
vorderingen en rechten met betrekking tot gesloten overeenkomsten van

aanneming van werk.

5.4 Separatistenpositie

I De ABN AMRO Bank heeft een separatistenpostitie. Zie 5.3. 24-12-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In de afgelopen verslagsperiode zijn er door diverse crediteuren een beroep 24-12-2020
gedaan op eigendomsvoorbehoud. De curator heeft bekeken of het 1
eigendomsvoorbehoud geldig tot stand is gekomen en heeft de bestuurder

gevraagd of de goederen waar eigendomsvoorbehoud over werd geclaimd

nog aanwezig waren.

De curator heeft de crediteuren inmiddels bericht. Indien het
eigendomsvoorbehoud geldig tot stand was gekomen en de goederen
volgens de bestuurder nog aanwezig waren/ zijn heeft de curator de
crediteuren bericht dat de goederen konden worden opgehaald. De curator
zet in de aankomende verslagsperiode zijn werkzaamheden hierin voort.

5.6 Retentierechten

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op retentierechten. 24-12-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op reclamerechten. 24-12-2020

1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Veelvuldig contact met de bestuurder 24-12-2020
Veelvuldig contact met de bank 1
Veelvuldig contact met de doorstarter(s)

Contact met crediteuren

Beoordelen EVB

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het kader van de te realiseren doorstart heeft de curator om één 24-12-2020
noodzakelijk (lopende onderhands) projecten af te laten maken. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Volgt bij het volgende verslag. 24-12-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Veelvuldig contact met bestuurder en projectleiders 24-12-2020
Veelvuldig contact met de bank 1
Veelvuldig contact met de doorstarter(s)

Contact met verzekeringsmaatschappijen + voldoen premies

Contact met personeel + voldoen benzinekosten

Bewaken (lopende) projecten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is samen met de bank voornemens het bedrijf van gefailleerde 24-12-2020
door te starten. Er hebben zich diverse kandidaten zich gemeld, waarna de 1

curator op dit moment in gesprek is met 1 serieuze kandidaat.

Gezien de omvang van de onderneming en specifieke ontwikkelingen is dit

een tijdrovend proces.

6.5 Verantwoording

I Nt 24-12-2020

1



6.6 Opbrengst

24-12-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-12-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Veelvuldig contact met bestuurder en projectleiders 24-12-2020
Veelvuldig contact met de bank 1

Veelvuldig contact met de doorstarter(s)

Contact met verzekeringsmaatschappijen + voldoen premies
Contact met personeel + voldoen benzinekosten

Bewaken (lopende) projecten

Taxatie NTAB



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft bij de bestuurder de administratie opgevraagd en inmiddels
heeft de bestuurder diverse administratieve stukken aangeleverd. Het
rechtmatigheidsonderzoek kan worden gestart.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019:12-10-2020
2018: 22-10-2019
2017: 26-02-2019
2016: 28-12-2017
2015: 23-01-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

| zie7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact met bestuurder
Bewaken ontvangst administratie

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 38.626,64

Toelichting
Salaris curator en verschotten ad € 38.626,64.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 948.789,00

Toelichting
De vordering van de Belastingdienst bestaat uit niet betaalde aanslagen
omzetbelasting, loonheffing, vennootschapsbelasting en rente.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

37

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.185.369,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment geen mededelingen doen over de verwachte
wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact bestuurder

Contact crediteuren

Contact leasemaatschappijen
Contact bank

Contact EVB-leveranciers
Beoordeling EVB

24-12-2020

1

24-12-2020
1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Een werknemer contra PV Projectmanagement Advies en Service B.V.

9.2 Aard procedures

Een (oud-)werknemer wiens advocaat bij de curator heeft aangegeven dat
de arbeidsovereenkomst niet geldig is opgezegd. De curator heeft
zekerheidshalve de arbeidsovereenkomst met hem opgezegd en aangemeld
bij het UWYV.

9.3 Stand procedures

Inmiddels heeft de advocaat van de werknemer de Rechtbank laten weten
dat de procedure wordt ingetrokken. Bovengenoemde is derhalve dus geen
lopende procedure meer.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Contact (advocaat van de) werknemer

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1

24-12-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagsperiode zal de curator zijn werkzaamheden 24-12-2020
voortzetten met betrekking tot: 1

- Realiseren van de doorstart met bank en doorstarter

- Bewaken (lopende) projecten + verantwoording m.b.t. de kosten

- Afwikkelen activa + bij personeel aanwezig zijnde bedrijfsmiddelen

- Afwikkelen verzekeringen

- Afwikkelen leasecontracten

- Afronden afspraken bank m.b.t. debiteurenincasso + innen

- Rechtmatigheidsonderzoek

- Crediteuren aanschrijven + inventariseren en registreren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment geen mededelingen doen over de verwachte 24-12-2020
wijze van afwikkeling van het faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-3-2021 24-12-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig
| zie 10.1. 24-12-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


